
             MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ KOZMICE, IČ: 00232017, KOZMICE 12, 256 01 KOZMICE 
          TENTO PROJEKT BYL RAELIZOVÁN ZA PŘISPĚNÍ PROSTŘEDKŮ STÁTNÍHO  

ROZPOČTU ČR, Z PROGRAMU MINISTERSTVA PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

 

 

 

Projekt „Multifunkční hřiště Kozmice“ byl realizován za 

přispění prostředků 

státního rozpočtu ČR, z programu Ministerstva pro místní 

rozvoj. 

 

Základní informace 

V roce 2020-2021 byl realizován projekt „Multifunkční hřiště Kozmice“ za přispění prostředků 

státního rozpočtu ČR, z programu Ministerstva pro místní rozvoj. Multifunkční hřiště je realizované 

pro občany obce Kozmic a občany místních částí Kácova Lhota a Rousínov ke sportovním aktivitám 

všech věkových kategorií, jeho uživatelem může být jednotlivec nebo skupina, která splní 

podmínky návštěvního a provozního řádu. 

V prostoru multifunkčního hřiště lze provozovat míčové hry, např. házená, volejbal, nohejbal, futsal, 

tenis, badminton.  

Sportovní plocha je opatřena umělou trávou PLAY COMFORT, výška vlasu: 18 mm, zásyp 

křemičitým pískem do výšky cca 80% výšky vlasu. 

 

Vlastnosti víceúčelových hřišť - umělých trávníků 

Umělé trávníky jsou vyvinuté pro tenis a všechny ostatní míčové hry jako jsou volejbal (odbíjená),  

nohejbal, basketbal (košíková), futsal (malá kopaná). Odrazové a skluzové vlastnosti jsou v 

podstatě stejné jako u antuky, což velmi oceňují především tenisté, protože se při hře pohybují ve 

"známém" prostředí. 

Sportovní hřiště s umělou trávou druhé generace dosahují vynikající kvality v každé klimatické 

zóně. Díky vynikající vodopropustnosti jsou tato umělá sportoviště využitelná v podstatě po celý 

rok. Výhodou je též minimální nutná údržba těchto umělých sportovních povrchů. Průběžné 

občasné čištění od inertních částic provádí klient. Speciální údržba tohoto umělého sportovního 

povrchu, je doménou stavitelů těchto hřišť pomocí speciálního stroje SMG. Pomocí tohoto stroje 

dojde k pročištění a provzdušnění křemičitého vsypu. 

Přednosti umělého povrchu s křemičitým vsypem 

• minimální údržba                                

• vsyp z křemičitého písku                  

• vhodné pro víceúčelová a školní hřiště 

• barevné odlišení ploch 

• celoroční využití 

• nenáročný na údržbu 


